
UCHWAŁA NR XLV/357/2022 
RADY POWIATU LUBIŃSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 528, 583) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 8 uchwały Nr XXXIII/231/2017 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 24 sierpnia 
2017 r. w sprawie określania trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Rada Powiatu Lubińskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Przyznaje dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji celowych, o których mowa w załączniku do niniejszej uchwały, 
zostaną określone w umowie dotacji zawartej z Wnioskodawcą. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu Lubińskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 czerwca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Lubińskiego 

 
 

Jadwiga Musiał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8829DB-CCE2-4701-B46A-DDE3B05D34D8. Podpisany Strona 1 z 5



 

Uzasadnienie  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 528, 583) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

W myśl  art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być 
udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych 
w podjętej przez ten organ uchwale. Dotacja, w zakresie określonym w art. 77 ustawy, może być udzielona 
w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków. 

Zgodnie z § 8 uchwały Nr XXXIII/231/2017 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie 
określania trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków decyzję o udzieleniu lub nie udzieleniu dotacji na 
wniosek Zarządu Powiatu Lubińskiego podejmuje Rada Powiatu Lubińskiego w drodze uchwały. 

Zgodnie z załącznikiem do uchwały Nr 121/2022 Zarządu Powiatu Lubińskiego z dnia 17 maja 2022 r. 
w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Powiat Lubiński, w ramach naboru, przeznaczył 
na finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach środki finansowe 
w kwocie 90 000,00 zł. 

Rada Powiatu Lubińskiego przyznała dotacje poniższym podmiotom: 

1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Olszanach 

Nazwa zadania: Przychowa,  kościół pw. św. Wawrzyńca (I ćw. XVIII): rewitalizacja wyposażenia kościoła, 
konserwacja i restauracja ołtarza bocznego z figurą Najświętszej Maryi Panny 

Koszt całkowity zadania: 134 005,64 zł 

Wysokość wnioskowanej dotacji: 20 000,00 zł 

Wysokość przyznanej dotacji: 20 000,00 zł 

Przedmiotowe zadanie obejmuje zakres prac: elementy architektoniczne - polichromowane (marmoryzacje); 
elementy snycerskie do odtworzenia; elementy snycerskie złocone i srebrzone; prace stolarskie 

2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej  Bolesnej w Tymowej 

Nazwa zadania: Konserwacja i restauracja instrumentu organowego z kościoła filialnego 
pw. Wniebowzięcia NMP w Dziesławiu 

Koszt całkowity zadania: 58 850,00 zł 

Wysokość wnioskowanej dotacji: 50 000,00 zł 

Wysokość przyznanej dotacji: 50 000,00 zł 

Przedmiotowe zadanie obejmuje zakres prac: demontaż części wyposażenia i wszystkich piszczałek, 
generalne czyszczenie wnętrza organów i piszczałek, dwukrotne nasączenie środkiem owadobójczym piszczałek 
drewnianych oraz wnętrza instrumentu; sekcja brzmieniowa: rekonstrukcja pierwszej części brakujących oraz 
zniszczonych piszczałek drewnianych; wiatrownice: demontaż, czyszczenie, wyklejenie klocków tulejami, 
grafitowanie zasuw, wyklejenie klap nowym oskórowaniem; wykonanie konduktu łączącego miech 
z wiatrownicami, wykonanie regulatora powietrza oraz obudowy dźwiękochłonnej miecha; dmuchawa: zakup 
nowej cichobieżnej dmuchawy z łożyskami panewkowymi 

3. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Świętej w Zimnej Wodzie 

Nazwa zadania: Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej fundamentów, osuszanie, naprawa pokrycia dachu, 
renowacja fasad, kościoła pw. Trójcy Świętej w Zimnej Wodzie – kontynuacja etap X – strona południowa 

Koszt całkowity zadania: 16 684,45 zł 

Wysokość wnioskowanej dotacji: 16 000,00 zł 

Wysokość przyznanej dotacji: 16 000,00 zł 

Przedmiotowe zadanie obejmuje zakres prac: wykonanie - roboty konserwatorskie i zabezpieczenie 
przeciwwilgociowe detalu kamiennego - cokół strona południowa; roboty przeciwwilgociowe murów 
fundamentowych i cokołu; remont i renowacja fasad wraz z pracami odtworzeniowymi kamiennych detali 
architektonicznych; rekonstrukcja detali architektonicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8829DB-CCE2-4701-B46A-DDE3B05D34D8. Podpisany Strona 2 z 5



Mając powyższe na uwadze uzasadnione jest udzielenie dotacji w kwocie 86 000,00 zł (osiemdziesiąt sześć 
tysięcy złotych 00/100). 

Środki finansowe na dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków zostały ujęte w budżecie Powiatu Lubińskiego na 2022 r. w wysokości 
300 000,00 zł: dział 921 rozdział 92120 paragraf 2720. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8829DB-CCE2-4701-B46A-DDE3B05D34D8. Podpisany Strona 3 z 5



Załącznik do uchwały Nr XLV/357/2022 

Rady Powiatu Lubińskiego 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Wykaz zadań, beneficjentów oraz wysokość przyznanych dotacji  celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania  Wysokość 
wnioskowanej 
dotacji 

Wysokość 
przyznanej 
dotacji 

1. Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Michała 
Archanioła 
w Olszanach 

Przychowa, kościół 
pw. św. Wawrzyńca 
(I ćw. XVIII): rewitalizacja 
wyposażenia kościoła, konserwacja 
i restauracja ołtarza bocznego 
z figurą Najświętszej Maryi Panny 

20 000,00 zł 20 000,00 zł 

2. Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej  
Bolesnej  
w Tymowej 

Konserwacja i restauracja  
instrumentu organowego 
z kościoła filialnego pw. 
Wniebowzięcia NMP 
w Dziesławiu 

50 000,00 zł 50 000,00 zł 

3.  Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej w 
Zimnej Wodzie 

Wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej fundamentów, 
osuszanie, naprawa pokrycia dachu, 
renowacja fasad, kościoła pw. Trójcy 
Świętej w Zimnej Wodzie – 
kontynuacja etap X – strona 
południowa 

16 000,00 zł 16 000,00 zł 

 OGÓŁEM:                                                             86 000,00 zł 86 000,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8829DB-CCE2-4701-B46A-DDE3B05D34D8. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/357/2022 
Data dokumentu 2022-06-23 
Organ wydający Rada Powiatu Lubińskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
Identyfikator dokumentu BC8829DB-CCE2-4701-B46A-DDE3B05D34D8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1248110945 
Numer seryjny 33F2DCF34642EACE0177FC35A59B5A53F9961DD8 
Osoba podpisująca Jadwiga Musiał 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.06.2022 12:01:22 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC8829DB-CCE2-4701-B46A-DDE3B05D34D8. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3

	Zalacznik 1

		2022-06-23T10:01:22+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




